令和６年１１月６日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 NPO法人フォーラム栃尾熱都
ね っ と

から、お薦めのイベントに関する情報が寄せられまし

た。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせいたしますので、周知に御協力いただくと

ともに、ぜひ、長岡市民の「市民力」や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材く

ださいますようお願いします。

標 題
各地の宝のＰＲ合戦！

「街道筋お国自慢サミット」を開催
日 時 １１月９日（土）午後２時３０分～ （午後２時開場）

場 所 長岡市栃尾産業交流センターおりなす（長岡市栃尾宮沢 1765）

内 容

１ 主 旨

  国道２８９号（通称八十里越）の開通に向け工事が進む中、新たな広域連携

や交流を目指すきっかけとして、栃尾地域でイベントの支援活動などを行って

いるＮＰＯ法人が初めて企画したイベントです。

国道２８９号のみならず、国道２９０号や三国街道などが通る、これまでに長

岡市栃尾地域と関係してきた市町村が参加し、「お国自慢サミット」と題したパ

ネルディスカッションを行います。

２ 内 容

 参加各地域のお国自慢の発表とパネルディスカッション

 ※ホワイエには各地域の展示コーナーが設置されます。

３ 参加地域など

 （山形県）白鷹町、（福島県）会津坂下町、只見町、会津若松新選組記念

館館長、（群馬県）みなかみ町、（新潟県）三条市、長岡市

４ 主 催  NPO法人フォーラム栃尾熱都

５ その他

 サミット終了後の午後５時から、サミット参加者の交流会が行われま

す。

問 い

合わせ NPO法人フォーラム栃尾熱
ねっ

都
と

 佐藤 電話０２５８－７７－９０５２

情報提

供課名
栃尾支所商工観光課 桐生 電話０２５８－５２－５８２７

国道289号八十里越の開通が令和８年秋か

ら令和９年夏頃に見込まれることから、新た

な広域的地域間の交流や連携を目的とした

「街道筋お国自慢サミット」を行います。これ

は、国道289号のみならず国道290号や三国

街道など長岡市と関連する街道筋の市町村

にお声がけをして、各々のお国自慢をＰＲする

トークイベント。

多くの皆さんからのご来場をお待ちしており

ます。

八十里越（国道289号）開通を見越した自慢トークイベント
各地域の宝のPRそして対談

謙信の里 地域の宝磨き上げ事業

お国自慢

主催／NPO法人フォーラム栃尾熱都（ネット）
共催／栃尾観光協会、栃尾商工会、栃尾施設管理合同会社、栃尾観光ガイドクラブ、新潟県古
         式炮術研究会、長岡市栃尾地域NPO連絡協議会
後援／長岡市

   問い合わせ先  　   NPO法人フォーラム栃尾熱都　電話 0258-77-9052　事務局  佐藤

              三条市、（山形県）白鷹町、（福島県）会津坂下町、只見町、
         会津若松新選組記念館館長、（群馬県）みなかみ町、長岡市
参加地域

サミットサミット

▲一般国道289号（八十里越）平面図

街道筋街道筋

期 日　 令和６年11月９日㈯

場 所　    長岡市栃尾産業交流センター「おりなすてまりホール」

時 間　  午後２時開場　午後２時30分開演

入 場　    無料（事前の申し込みは不要です）